
Pagina 1 di 6 

 

 

  

 
BANDO 

SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEI LOCALI ED UFFICI 
DELLE SEDI OPERATIVE ED AMMINISTRATIVE IN 
GESTIONE ALLA SOCIETA’ IRPINIAMBIENTE S.P.A. 
SUDDIVISA IN LOTTI PER LA DURATA DI TRENTASEI 
MESI. 

 

BANDO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzo  

Denominazione: Irpiniambinete S.p.a. Servizio Responsabile: UFFICIO GARE 

Indirizzo: Via Cannaviello, 57 C.A.P.: 83100 

Località/Città: Avellino Stato: Italia 

Punto di contatto: 

https://irpiniambiente.acquistitelematici.it/gare-ente/1  

RUP: Ing. Roberto IANTOSCA 

Telefono: 0825697711  

Indirizzo 

Internet: https://irpiniambiente.acquistitelematici.it/gare-

ente/1 

Posta certificata:  

I.2) Indirizzo presso il quale ottenere ulteriori informazioni: come al punto I.1)  

I.3) Indirizzo presso il quale ottenere la documentazione: come al punto I.1)   
 
Condizioni per ottenere il bando e la documentazione complementare  
Documenti non a pagamento e disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto sulla piattaforma 
telematica utilizzata dalla società Irpiniambiente per lo svolgimento della gara, raggiungibile all’indirizzo 
internet: https://irpiniambiente.acquistitelematici.it/gare-ente/1 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati. 

I.4) Indirizzo al quale inviare le offerte:  

Piattaforma telematica di negoziazione:  

I.5) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Società partecipata.   

Sezione II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1.1) Descrizione: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE DEGLI IMMOBILI DI 
IRPINIAMBIENTE 

II.1.2) Codice C.P.V. principale 90919200-4 Servizi di pulizia di uffici 
Secondario 24513000-3 Fornitura di prodotti per la pulizia e materiali di 
consumo 

Luogo di esecuzione: PROVINCIA DI AVELLINO 

II.1.3 Tipo di appalto: Servizi 
 

https://irpiniambiente.acquistitelematici.it/gare-ente/1
https://irpiniambiente.acquistitelematici.it/gare-ente/1


Pagina 2 di 6 

 

 

  

 
BANDO 

SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEI LOCALI ED UFFICI 
DELLE SEDI OPERATIVE ED AMMINISTRATIVE IN 
GESTIONE ALLA SOCIETA’ IRPINIAMBIENTE S.P.A. 
SUDDIVISA IN LOTTI PER LA DURATA DI TRENTASEI 
MESI. 

 

II.1.4) Breve descrizione 
Pulizia degli uffici e locali in uso alla società Irpiniambiente 
 

II.1.5) Valore stimato totale (IVA ed oneri esclusi): Importo: € € 890.204,69 oltre IVA. + opzione di proroga 
per 12 mesi € 296.884,90 per un totale 1.187.539,58 oltre IVA. 
Lotto 1: € 380.617,55 
Lotto2: € 509.587,14 
 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in 2 lotti 
 

 

II.1.7) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione 
(SDA) 
L'avviso riguarda un appalto pubblico 

 

II.1.8) Durata dell’appalto: 3 anni + opzione di proroga di 1 anno 
 
 

II.1.9) Forma giuridica di partecipazione alla procedura: sono ammessi i soggetti di cui all’art. 46 del D.Lgs. 
50/2016; eventuale raggruppamento deve essere dichiarato in sede di gara.  
 

II.2.1) Denominazione: 
 

II.2.2) Codici CPV supplementari 
 

II.2.3) Luogo di esecuzione 
Provincia di Avellino 
 

II.2.4) Descrizione dell’appalto 
Come al punto II.1.1)  
 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 
I criteri sono indicati nel Disciplinare di Gara e non consistono nel solo prezzo offerto. 
 

II.2.6) Valore stimato annuo: 
come punto II.1.5 
 

II.2.7) Il contratto d’appalto è soggetto a rinnovo: NO 
 

II.2.8) Informazioni sulle varianti 
Sono autorizzate varianti: SI nei limiti imposti dalla legge 
 



Pagina 3 di 6 

 

 

  

 
BANDO 

SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEI LOCALI ED UFFICI 
DELLE SEDI OPERATIVE ED AMMINISTRATIVE IN 
GESTIONE ALLA SOCIETA’ IRPINIAMBIENTE S.P.A. 
SUDDIVISA IN LOTTI PER LA DURATA DI TRENTASEI 
MESI. 

 

II.2.9) Informazioni relative alle opzioni: 
Opzioni: 
 
Descrizione delle opzioni:  

II.2.10) Informazioni relative ai cataloghi elettronici 
 

II.2.11) Informazioni relative ai fondi dell’UE 
L’appalto è connesso a un progetto/programma finanziato da fondi UE: NO 
 

II.2.12) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia: 
L’appalto è finanziato con fondi della società 

Sezione III: INFORMAZIONI GIURIDICHE, ECONOMICHE, FINANZIARIE E TECNICHE 

III.1) Condizioni relative all’appalto 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 del 
Codice del D.lgs. 50/2016, che sarà svincolata ai sensi e secondo le modalità previste dal medesimo 
articolo. Polizza di responsabilità civile professionale, ai sensi dell'art. 24, comma 4, secondo periodo del 
D.lgs. n. 50/2016, e dell'art. 4.1 delle Linee Guida ANAC n. 1. 
III.1.2) Condizioni di Partecipazione: indicate nel Disciplinare di gara. 
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario 
dell'appalto: Tutte quelle previste dall’ordinamento. Sia raggruppamento temporaneo o consorzio 
ordinario che Società, anche consortile, mediante atto di mandato collettivo speciale e irrevocabile ex 
art. 48, commi 13, 15 e 16, D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm. ii. 
 
Altre condizioni particolari 
Le condizioni del Contratto e disciplinare di incarico sono parte integrante del presente bando di gara. 
Ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis, primo periodo, del d.lgs. n. 81 del 2008 non sono previsti oneri di 
sicurezza per rischi da interferenze e non è redatto il DUVRI. 
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Secondo quanto previsto e 
specificato nel Disciplinare di gara. 

III.1.4) Capacità Tecnica (1) ed Economico/ Finanziaria (2): 
1) Requisiti tecnico-organizzativi (art. 83 del d.lgs. 50/16), indicati nel disciplinare di gara. 
2) Requisiti economici-finanziari (art. 83 del d.lgs. 50/16), indicati nel disciplinare di gara. 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Secondo quanto previsto e 
specificato nel Disciplinare di gara. 
 

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d’appalto riservati 
 

III.1.6) Informazioni relative ad una particolare professione 
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: SI  
Citare la corrispondente disposizione legislativa, regolamentare o amministrativa applicabile: soggetti 
previsti dall’art. 24 e art. 46, c. 1 lett. a), b), c), d), e), f) del D.lgs 50/2016 ed in particolare: 



Pagina 4 di 6 

 

 

  

 
BANDO 

SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEI LOCALI ED UFFICI 
DELLE SEDI OPERATIVE ED AMMINISTRATIVE IN 
GESTIONE ALLA SOCIETA’ IRPINIAMBIENTE S.P.A. 
SUDDIVISA IN LOTTI PER LA DURATA DI TRENTASEI 
MESI. 

 

- architetto o ingegnere o altro tecnico abilitato al coordinamento per la sicurezza e la salute nei 
cantieri temporanei e mobili, ai sensi dell’articolo 98 del decreto legislativo n. 81 del 2008; 

- geologo per la relazione geologica. 
Per ulteriori informazioni si rinvia al disciplinare di gara. 
 

III.1.7) Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto d’appalto 
Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali del personale incaricato della 
prestazione del servizio: SI 
 

 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipo di procedura  
IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta 
 

IV.1.2) Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 
2 del D.Lgs. n. 50/2016, con i criteri indicati di seguito:  

________________________________ 

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: NO 
 

IV.1.4) Informazioni sull’asta elettronica 
Ricorso ad un'asta elettronica: NO 
 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: NO 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 11/10/2021 Ore: 12:00 
 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione 
Italiano 
 

IV.2.5) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 
Durata in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte). 
 

IV.2.6) Modalità di apertura delle offerte 
La prima seduta pubblica di gara avrà luogo in data 13/10/2021 alle ore 10.00 ATTRAVERSO LA 
PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT 

 

 
Sezione V: Altre Informazioni 



Pagina 5 di 6 

 

 

  

 
BANDO 

SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEI LOCALI ED UFFICI 
DELLE SEDI OPERATIVE ED AMMINISTRATIVE IN 
GESTIONE ALLA SOCIETA’ IRPINIAMBIENTE S.P.A. 
SUDDIVISA IN LOTTI PER LA DURATA DI TRENTASEI 
MESI. 

 

V.1) Trattasi di un appalto rinnovabile: NO 
 

 

  V.2) Appalto connesso ad un progetto/programma finanziato da fondi comunitari: NO 
 

  V.3) Informazioni complementari: 
a) appalto indetto con determinazione a contrarre n. 691 del 31.07.2020; 
b) la gara sarà esperita telematicamente sulla piattaforma di Irpiniambiente; 
c) le modalità di presentazione delle offerte sono riportate nel Disciplinare di gara; 
d) la SA potrà richiedere completamenti/chiarimenti in ordine al contenuto dei certificati, documenti e 

dichiarazioni presentati;  
e) il Disciplinare di gara contiene disposizioni integrative al presente Bando di gara, con particolare 

riferimento: ai requisiti di partecipazione, alle modalità di presentazione, compilazione e valutazione 
dell’offerta, alla documentazione da allegare, alla procedura di aggiudicazione della gara e agli 
adempimenti a carico dell’aggiudicatario;  

f) la partecipazione alla procedura comporta l’implicita ed incondizionata accettazione di tutte le 
condizioni riportate nel Bando e Disciplinare di gara;  

g) gli operatori economici interessati a partecipare devono EFFETTUARE UN SOPRALLUOGO, al fine di 
visionare e prendere perfetta conoscenza dei luoghi e delle condizioni di svolgimento del servizio con 
riferimento a ogni elemento che possa influire sull’esecuzione del servizio stesso; l’effettuazione del 
sopralluogo riveste carattere formale ed obbligatorio, ed è pertanto eseguito unitamente al personale 
dell’Ente, previo appuntamento così come previsto nel disciplinare di gara;  

h) comunicazioni, avvisi, e risposte ai quesiti, posti per iscritto ed esclusivamente tramite piattaforma al 
Responsabile del Procedimento, ritenuti di interesse generale, e informazioni complementari saranno 
inseriti sulla piattaforma digitale; 

i) è indispensabile l’indicazione del domicilio eletto e dell’indirizzo di posta elettronica certificata per le 
predette comunicazioni (art. 76, d.lgs. n. 50 del 2016);  

j) le carenze di qualsiasi elemento formale della domanda possono essere sanate attraverso la procedura 
di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del d.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. Il mancato, 
inesatto o tardivo adempimento di completare o fornire chiarimenti in ordine al contenuto dei 
documenti e delle dichiarazioni presentate, costituisce causa di esclusione; 

k) è richiesta l’allegazione del “PASSOE” rilasciato dall’ANAC ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera b), della 
deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 111 del 20 dicembre 2012;  

l) è prevista l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida (art. 183 d.lgs. n. 50 del 2016); 
m) è richiesta l’indicazione delle eventuali prestazioni da affidare in subappalto, nei limiti di cui all’articolo 

181 del d.lgs. n. 50 del 2016; 
n) i raggruppamenti temporanei devono dichiarare l’impegno a costituirsi, indicare per ciascun operatore 

economico raggruppato le quote di partecipazione (se orizzontali) o le parti di servizi da affidare (se 
verticali) - art. 48, comma 8, del d.lgs. n. 50 del 2016, art. 92 del d.P.R. n. 207 del 2010; 

o) i consorzi stabili devono indicare i consorziati che contribuiscono ai requisiti o che sono indicati come 
esecutori, per tali consorziati dichiarazioni possesso requisiti (art. 48 d.lgs. n. 50 del 2016); 

p) è ammesso avvalimento alle condizioni di cui all’art. 89 del d.lgs. n. 50 del 2016 come specificato nel 
disciplinare di gara. 

V.4) Procedure di ricorso 



Pagina 6 di 6 

 

 

  

 
BANDO 

SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEI LOCALI ED UFFICI 
DELLE SEDI OPERATIVE ED AMMINISTRATIVE IN 
GESTIONE ALLA SOCIETA’ IRPINIAMBIENTE S.P.A. 
SUDDIVISA IN LOTTI PER LA DURATA DI TRENTASEI 
MESI. 

 

V.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:  
Denominazione ufficiale: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) Campania – Avellino. 
 

V.4.2) Presentazione di ricorso 
I ricorsi avverso il presente avviso di gara possono essere presentati esclusivamente presso il T.A.R. 
Avellino, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

V.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso 
Responsabile del procedimento ing. Roberto IANTOSCA con recapiti al punto I.1) 
 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso in GUUE: 16.09.2021 
 

 
Per tutto quanto non previsto nel presente Bando si rinvia al Disciplinare di Gara ed agli altri documenti. 
 


